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Kongres Polaków w Republice Czeskiej zachęca do deklarowania obywatelstwa polskiego w
trakcie trwającego w Czechach spisu powszechnego. Akcję #JeżechPolok wspierają, między
innymi, czeskie ministerstwa Kultury i Edukacji, czy władze Województwa
Morawskośląskiego.
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Wprawdzie spis online zakończył się 9 kwietnia, tak jednak do 11 maja mieszkańcy Republiki Czeskiej mogą spisać
się w tradycyjnej, pisemnej formie. Kongres Polaków przekonuje, że deklarowanie narodowości polskiej jest istotne
z pięciu powodów:

Polacy na Zaolziu są ważnymi inicjatorami życia kulturalnego w regionie
Polacy na Zaolziu tworzą naturalne środowisko dwujęzyczne. Dwujęzyczność wzbogaca człowieka, jest
dużym atutem na przyszłość
Bez Polaków zaniknie na Zaolziu gwara cieszyńska, mówienie "po naszymu"
Bez Polaków na Zaolziu nie będzie polskich szkół i przedszkoli
Spadek liczby Polaków na Zaolziu osłabia pozycję polskiego środowiska w rozmowach z władzami gmin i
miast, województwa oraz z rządem Republiki Czeskiej

Kampanię #JeżechPolok promują, między innymi, poniższe spoty: 

Czy warto poświęcić chwilę na uczestnictwo w trwającym spisie ludności i
zadeklarowanie w nim narodowości polskiej?
Zobaczcie, co o tym myśli bohaterka spotu kampanijnego.
Kto wie, być może ją kojarzycie? 
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��  Jak to jest mieć odmienną narodowość i obywatelstwo? 
Czy życie w dwujęzycznym świecie nie jest uciążliwe? Po co?

 Zapewne wielu z Was, kiedy spotkaliście się ze znajomymi z daleka, zdarzyło się
usłyszeć podobne, dziwnie brzmiące pytanie.
Całkiem rozsądnie odpowiedział na nie bohater kolejnego spotu kampanijnego....
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Kreatywność, innowacyjność, szacunek do tradycji, potrzeba filantropii, uczciwość,
rzetelność.

Te cechy sprawiły, że bohaterowie spotu kampanijnego z powodzeniem realizują się
w biznesie. Wszyscy jednogłośnie przyznają, że wpływ na ich życiowe postawy miało
zarówno wychowanie, jak i środowisko, z którego się wywodzą.
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Więcej informacji na temat kampanii Kongresu Polaków w RC znaleźć można na polonica.cz.
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